Вестник муниципальных правовых актов Грибановского муниципального района Воронежской области
от  05 июня 2024 года № 157

[image: ] (
Грибановский муниципальный
ВЕСТНИК
) (
№ 157
05 июня
2024
 года
)

Официальная информация
администрации Грибановского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.05.2024 г. № 412
пгт. Грибановский

О внесении изменений в состав комиссии по определению  стажа муниципальной службы, утвержденный постановлением администрации Грибановского  муниципального района от 04.05.2023 № 348

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, в целях обеспечения  эффективной работы комиссии по определению стажа муниципальной службы, администрация Грибановского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в состав комиссии по определению стажа муниципальной службы, утвержденный постановлением администрации Грибановского муниципального района от 04.05.2023 № 348 «О комиссии по определению стажа муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. Вывести состава комиссии по определению стажа муниципальной службы Никульшину Елену Алексеевну – исполняющую обязанности руководителя отдела по финансам администрации Грибановского муниципального района.
1.2. Ввести в состав комиссии по определению стажа муниципальной службы Мухортову Людмилу Викторовну – руководителя отдела по финансам администрации Грибановского муниципального района.
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы администрации муниципального района                                                                                                              М.И. Тарасов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.05.2024 г. № 414
п.г.т. Грибановский

	О внесении изменений в состав административной комиссии    Грибановского муниципального  района Воронежской области,  утвержденный постановлением администрации Грибановского муниципального района Воронежской области от 10.08.2021 г. №  1890

          Руководствуясь законом Воронежской области от 29.12.2009 № 190-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Воронежской области отдельными государственными полномочиями по созданию и организации деятельности административных комиссий" и законом Воронежской области от 31.12.2003 № 74-ОЗ «Об административных  правонарушениях на территории Воронежской области»,   в связи с организационно-штатными изменениями, администрация Грибановского     муниципального       района         Воронежской         области
п о с т а н о в л я е т:
      1. Внести в состав административной комиссии Грибановского муниципального района Воронежской области (далее – Комиссия), утвержденный постановлением администрации Грибановского муниципального района Воронежской области от 10.08.2021 г.  №  1890 «О
создании административной комиссии Грибановского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
      1.1. Исключить из состава Комиссии Меремьянину Марину Николаевну –начальника юридического отдела администрации Грибановского муниципального района Воронежской области – заместителя председателя административной комиссии муниципального района;
      1.2. Включить в состав Комиссии Овсянникову Ольгу Павловну –главного специалиста юридического отдела администрации Грибановского муниципального района – заместителя председателя административной комиссии муниципального района;
       2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном средстве массовой информации «Грибановский муниципальный Вестник»  и разместить на официальном сайте администрации Грибановского муниципального района.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы администрации Грибановского муниципального района                                                                 М.И. Тарасов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.06.2024г.№ 446
пгт.  Грибановский

	О внесении изменений в Перечень земельных участков, подлежащих бесплатному предоставлению в собственность граждан, имеющих трех и более детей, на территории Грибановского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Грибановского муниципального района Воронежской области от 29.03.2024 № 246

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Воронежской области от 13.05.2008№ 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 03.10.2012 № 886 «Об утверждении порядка формирования и ведения перечня земельных участков, подлежащих бесплатному предоставлению в собственность граждан, имеющих трех и более детей, на территории Воронежской области»,администрация Грибановского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Перечень земельных участков, подлежащих бесплатному предоставлению в собственность граждан, имеющих трех и более детей, на территории Грибановского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Грибановского муниципального района Воронежской области от 29.03.2024 № 246(далее – Перечень) изменения, изложив в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Грибановского муниципального района обеспечить опубликование изменений, внесенных в Перечень, на официальном сайте администрации Грибановского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в официальном периодическом печатном издании «Грибановский муниципальный Вестник».
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности  главы
администрации муниципального района                                                                                                                                                                         М.И. Тарасов

Приложение
                                                                 к постановлению администрации
                                                                Грибановского муниципального района
                                                                               от 04.06.2024 г. №446

Перечень земельных участков, подлежащих бесплатному предоставлению в собственность граждан, имеющих трех и более детей, на территории Грибановского муниципального района Воронежской области

	№ п/п
	Местоположение земельного участка (адрес)
	Кадастровый номер
	Площадь (кв. м.)

	Индивидуальное жилищное строительство

	1
	Воронежская область, Грибановский район, с. Верхний Карачан, ул. Красная, 53 б
	36:09:1200018:192
	3000

	2
	Воронежская область, Грибановский район, с. Верхний Карачан, ул. Красная, 53 в
	36:09:1200018:193
	3000

	3
	Воронежская область, Грибановский район, с. Листопадовка, ул. Глотова,5
	36:09:2200018:258
	2100

	4
	Воронежская область, Грибановский район, с. Листопадовка, ул. Глотова,7
	36:09:2200018:259
	2100

	5
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Карла Маркса, 87
	36:09:3100026:191
	4200

	6
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Карла Маркса, 83а
	36:09:3100026:192
	3500

	7
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Карла Маркса, 83
	36:09:3100026:193
	3500

	8
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Карла Маркса, 83в
	36:09:3100026:194
	3500

	9
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Карла Маркса, 89
	36:09:3100026:195
	3500

	10
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Карла Маркса, 91
	36:09:3100026:196
	3500

	11
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Карла Маркса, 83б
	36:09:3100026:197
	3500

	12
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Карла Маркса, 93
	36:09:3100026:198
	3500

	13
	Воронежская область, Грибановский район, с. Новогольелань, ул. Ленинская, 5
	36:09:3200014:156
	5000

	14
	Воронежская область, Грибановский район, с. Васильевка, ул. Центральная,45 а
	36:09:1000001:231
	4170

	15
	Воронежская область, Грибановский район, с. Листопадовка, ул. Овражная,8 а
	36:09:2200025:83
	3400

	16
	Воронежская область, Грибановский район, с. Малые Алабухи 1-е, ул. Интернациональная, 10 б
	36:09:2600001:122
	5000

	17
	Воронежская область, муниципальный район Грибановский, сельское поселение Верхнекарачанское, село Верхний Карачан, улица Красная, земельный участок 53 г
	36:09:1200018:232
	3000

	18
	Воронежская область, муниципальный район Грибановский, сельское поселение Верхнекарачанское, село Верхний Карачан, улица Красная, земельный участок 14 а
	36:09:1200017:388
	2000

	19
	Воронежская область, Грибановский район, село Верхний Карачан, улица Красная, 14 б
	36:09:1200017:390
	2001

	20
	Воронежская область, муниципальный район Грибановский, сельское поселение Верхнекарачанское, село Верхний Карачан, улица Красная, земельный участок 14 в
	36:09:1200017:387
	2001

	21
	Воронежская область, Грибановский район, село Верхний Карачан, улица Красная, 14 г
	36:09:1200017:389
	2001

	22
	Воронежская область, Грибановский район, с. Листопадовка, ул. Гражданская, 1а
	36:09:2200031:143
	2400

	23
	Воронежская область, Грибановский район, с. Листопадовка, ул. Гражданская, уч. 1б
	36:09:2200031:146
	2400

	24
	Воронежская область, Грибановский район, село Листопадовка, улица Гражданская, 1в
	36:09:2200031:142
	2400

	25
	Воронежская область, Грибановский район, с. Листопадовка, ул. Гражданская, 1г
	36:09:2200031:144
	2400

	26
	Воронежская область, Грибановский район, село Листопадовка, улица Гражданская, 1д
	36:09:2200031:145
	2400

	Ведение садоводства

	-
	-
	-

	Ведение огородничества

	-
	-
	-

	Ведение личного подсобного хозяйства

	1
	Воронежская область, Грибановский район, с. Алексеевка, ул. Центральная, 149
	36:09:0400006:22
	4000

	2
	Воронежская область, Грибановский район, с. Кирсановка, ул. Победы, 34
	36:09:1800004:26
	5100

	3
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Кольцова, 19а
	36:09:3100003:56
	1200

	4
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Кошевого, 15а
	36:09:3100017:87
	4000

	5
	Воронежская область, Грибановский район, п. Чичерино, ул. Центральная, 3А
	36:09:2900001:131
	5000

	6
	Воронежская область, Грибановский район, п. Чичерино, ул. Центральная, 3Б
	36:09:2900001:132
	5000

	7
	Воронежская область, Грибановский район, п. Чичерино, ул. Центральная, 3В
	36:09:2900001:133
	5000

	8
	Воронежская область, Грибановский район, п. Чичерино, ул. Восточная, 22А
	36:09:2900002:136
	5000

	9
	Воронежская область, Грибановский район, п. Чичерино, ул. Восточная, 22Б
	36:09:2900002:135
	5000

	10
	Воронежская область, Грибановский район, п. Чичерино, ул. Восточная, 22В
	36:09:2900002:134
	5000

	11
	Воронежская область, Грибановский район, с. Нижний Карачан, ул. Ленинская, з/у 44 б
	36:09:3100006:287
	3770

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.06.2024 г.  № 447
п.г.т.  Грибановский

О внесении изменений в постановление администрации Грибановского муниципального района Воронежской области  от 30.11.2023 г.   № 811 «Об утверждении административного регламента администрации Грибановского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» на территории Грибановского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,постановления Правительства Воронежской области от 29.09.2023 № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала» и постановлением администрации Грибановского муниципального района Воронежской области  от 15.06.2021 № 1304 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Грибановского    муниципального   района   Воронежской   области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Грибановского муниципального района Воронежской области от 30.11.2023 г. № 811«Об утверждении административного регламента администрации Грибановского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» на территории Грибановского муниципального района Воронежской области следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала» на территории Грибановского муниципального района Воронежской области».
1.2. В пункте 1 Постановления слова «индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» заменить словами «индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала».
2. Внести в Административный регламент, утвержденный постановлением от 30.11.2023г № 811, следующие изменения:
2.1. В абзаце 1  пункта 1 слова «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» заменить словами «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала».
2.2. Последний абзац пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящий Административный регламент устанавливает порядок выдачи акта освидетельствования – документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.».
2.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Наименование Муниципальной услуги
Муниципальная услуга «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала.».
2.4. В подпунктах 6.1.1, 6.1.2 пункта 6.1, пунктах 6.2, 6.3 раздела 6, абзацах третьем, четвертом пункта 12.2 раздела 12, абзацах втором – четвертом пункта 19.1, разделе 20, пункте 20.3,  подпункте 20.3.1 пункта  20.3, абзацах первом, пятом подпункта 20.3.2,  подпункте 20.3.3 раздела  20,  разделе  21, пунктах 21.1, 21.3, 21.4, подпункте 21.4.2  раздела  21,  разделе  22,  пункте 22.1,  абзаце втором пункта  22.2 раздела  22, а также по тексту приложений № 1 - № 9 к Административному регламенту слова «объекта индивидуального жилищного строительства» заменить словами «объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на начальника отдела градостроительной деятельности администрации Грибановского муниципального района Воронежской области А.В. Савченко.

	Исполняющий обязанности главы администрации муниципального района

	                                      М.И. Тарасов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.06.2024г.№ 450
пгт. Грибановский

О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Грибановского муниципального района, утвержденный  постановлением администрации Грибановского муниципального района Воронежской области от 12.11.2015 №584

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Грибановского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в постановление администрации Грибановского муниципального района Воронежской области от 12.11.2015 №584 «Об утверждении перечней муниципальных услуг предоставляемых администрацией Грибановского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
	1.1. Пункты 21, 22 Приложения 1 «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального района»  изложить в новой редакции: «21. Присвоение спортивных разрядов.
	22. Присвоение квалификационных  категорий спортивных судей.».
	1.2. Пункт 6 Приложения 2 «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального района при осуществлении переданных полномочий поселений» изложить в новой редакции: «6. Выдача акта освидетельствования   проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального  жилищного строительства, по реконструкции  дома блокированной застройки, осуществляемых  с привлечением  средств  материнского (семейного) капитала.».
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела организационно – контрольной работы и делопроизводства администрации Грибановского муниципального района И.Н. Дьякову.

Исполняющий обязанности главы администрации муниципального района     						         М.И. Тарасов

[bookmark: _GoBack]

 (
 Учредители и издатели:
Совет народных депутатов и администрация Грибановского муниципального
 района Воронежской области
 397240, Воронежская область,
пгт
. Грибановский, ул.
Центральная
, 4
 Тел. 8(47348)3-05-31
 Ответственный за выпуск:
помощник главы
муниципального района
  по
правовым

 вопросам
Труфанова Е.А.
 Объем  6
усл
.
печ
. ст.;
Тираж 30; бесплатно
)
1

image1.png